36. Se demuestra que cada vez era mayor la segregación y la presión de la Iglesia, que procuraba expulsar a los musulmanes repoblando las zonas donde vivían con familias cristianas, sobre todo, si tenemos en cuenta que estamos ante mediados del siglo XIV, donde el modelo de repoblación que estableció Jaime I, era cada vez más inexistente.

37. MARZAL PALACIOS, F. J., «Una presencia constante: Los esclavos sarracenos en Valencia.», en *Sharq al-Andalus* 16-17, (1999-2002), pp. 73-93.

38. ECHEVARRÍA ARSUAGA, A., *op. cit.*, p. 22.

*CPV0010.-1234-04-28 Insuper, si sarracenus aliquis aliquo tempore inculpatus fuerit quod abscondat in domo sua **captivos sarracenos** de christiano, domus sua non inquiratur sine testibus sarracenos et christianis, et si ille **captivus** repertus fuerit in domo sua, recuperet christianos ille **captivum** suum et **sarracenus** ille nullum inde sustineat detrimentum nullo autem tempore **captivi** complierunt in hoc vinculo, si vero **captivus** ille non inveniatur in domo illius sarraceni qui fuerit inculpatus domus aliorum sarracenorum propter hec non querentur.*

Este documento permite analizar brevemente a los esclavos sarracenos que quedaron a las órdenes de los cristianos, tras la otorgación de esta carta puebla por parte del Maestre de la Orden del Temple, Ramón de Patot, que pacta las condiciones de rendición y establecimiento con los musulmanes del castillo de Chivert³⁹.

*CPV-0096.-1252-01-23: Et volumus quod si aliquis sarracenus **captivus** vel sarracena fugerit de potestate domini sui et fuerit inventus in domibus alicuius sarraceni, quod capiatur ille **captivus** et extrahatur de domo illa et reddatur domino suo, set ille in posse cuius vel domo inventus fuerit non habeat inde aliquam penam vel sustineat in persona vel rebus suis.*

En este caso hace referencia tanto al sarraceno cautivo como a la sarracena. Ambos debían estar a las órdenes del señor, aunque la carta puebla fuera una concesión a los musulmanes de los privilegios de la morería de Játiva por parte del monarca Jaime I.

*CPV-0242.-1307-07-04 : De furno autem dabitur vobis et nostris, de triginta uno panibus, unum panem, sic quod vobis remaneat quittii triginta panes, et nos promittimus vobis tenere Ibidem bonum furnierum et suficiente, qui vobis dequocat panem vestrum absque omnia alia missione vestra. Retinemus in qua quod **si captivus vel captivi** fuerint in dicta villa vel termino loci predicti, quod ille vel illi qui ipsos invenerint teneatur nobis reddere ipsos et dare, et ipsi habeant pro trobadores unum morabatinum pro unoquoque sarraceno et non aliud.*